
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Красноярская средняя 
общеобразовательная школа»
462891, Оренбургская область 
Кваркенский район 
п. Красноярский 
пер.Школьный 1 
Тел. (35364) 32-1-58 
E-mail: krasn-school@vandex.ru 
ОГРН 1025602488977 
ИНН 5630004268

ПРИКАЗ

Об организации горячего и дополнительного 
питания 

обучающихся МАОУ «Красноярская СОШ» в 
202^/202Аучебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного 
врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил 
и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения"», постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 
санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», Во 
исполнение части 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 №273 «Об 
образовании в Российской Федерации», части 2 статьи 14 Закона Оренбургской 
области от 06.09.2013 № 1698\506-V-O3 «Об образовании в Оренбургской области», 
частью 1 статьи 2 Закона Оренбургской области «О наделении органов местного 
самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями 
по финансовому обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 
организациях в ц лях сохранения и укрепления здоровья учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать в 2024/2025 учебном году для обучающихся 1-11-х классов в дни -;, 
работы МАОУ «Красноярская СОШ» основное горячее и дополнительное питание.

2. Назначить ответственного за организацию горячего питания ЗД по ВР Быкову Т. А.

3. Использовать для приготовления школьного питания в 2024-2025 учебном году 
примерное меню горячих завтраков и обедов для 2 возрастных категорий (с 7 до 11 
лет и с 12 лет и старше) и ОВЗ

Осуществлять горячее питание учащихся за счёт средств местного бюджета, 
областного бюджета:

3.1. 1-4 классы: завтрак -  64 рубля 63 копейка;

3.2. 5-11 классы: 12 рублей (завтрак).

3.3.5-11-55 рублей(обед) за счет родительской платы

Номердокумента Дата
230 27.08.2024

mailto:krasn-school@vandex.ru


3.4. Организовать для обучающихся с ОВЗ 4,5,8,9 классов бесплатным 
двухразовым питанием - 78,30 рублей

№ ФИО Класс
1 Береславский В.О 4

2 Белов Д 5
3 Марченко Е 8
4 Баскаков И 9

4. Горячее питание предоставлять обучающимся, чьи родители (законные 
представители) подали в МАОУ «Красноярская СОШ» заявление об обеспечении 
питанием обучающегося. Дополнительное питание предоставлять всем желающим.

5. Обеспечение горячим питанием осуществлять за счет средств родительской платы.

6. Утвердить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за горячее питание обучающихся, из расчета 55 руб. на одного 
человека в день.

7. Ответственному за организацию питания Новоселовой О.Н.:

• обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей) 
обучающихся о предоставлении обучающимся платного горячего питания 
либо бесплатного горячего питания

• сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные представители) 
подали документы на предоставление горячего питания обучающимся, и 
предоставить их классным руководителям;

• закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести эти 
сведения до классных руководителей;

• ежеквартально готовить и предоставлять директору статистическую 
информацию о получении горячего питания обучающимися по возрастным 
категориям на основании табелей учета, предоставляемых классными 
руководителями.

в
8. Классным руководителям 1-11-х классов:

• проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями 
(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания;

• ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся, 
которым требуется горячее питание на следующий учебный день;

• вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи обучающимися
• еженедельно предоставлять ответственному за организацию питания данные о 

количестве фактически полученных обучающимися приемов горячей пищи.

9. Учителям-предметникам, ведущим урок в классе перед переменой, установленной 
для приема горячей пищи обучающимися:

• организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании урока;
• проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены;
• осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися.

10. Утвердить:



Режим питания:

Завтрак

Время классы
10 -10JU 1 -4 класс
ц Ы цзь 5-11 класс(платники)

обед

Время классы
12 -12J5 5-7 класс( бесплатное питание)
132U-13J0 8-11 класс(бесплатное питание)

Режим питания детей с ограниченными возможностями здоровья:

Завтрак:

Время классы
io 10-io j0 4,5,8,9 класс

О бед:

Время классы
1320-13зи 4,5,8,9 класс

11. завхозу Новоселовой О.Н.

• осуществлять контроль использования поступающих родительских средств на 
горячее питание детей в полном объеме.

12.Бракеражная комиссия : Новоселова О.Н.(завхоз), Шкатова J1.H.(директор школы), 
Жангужина В.Г.' член родительского комитета)

13. Утвердить график генеральной и влажной уборке пищеблока(приложение 1)

14. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за 
организацию питания Новоселову О.Н. -4-

И.о.директора

С приказом о зн а к о м л е:

J1.H.Шкатова

Ш  Л

W oU  cfa

I J u o y y L j Q СЛ- (- 
fa.cl. £/ ,  f t

ftC aи^жаио I I .С  
ич< С Ш .

/ . Ф '



Утверждаю 
И.о.директора 

МАОУ «Красноярская СОШ» 
Шкатова JI.H. 

Приказ №230 от 27.08.24

Режим питания:

Завтрак

Время классы
10 -10зи 1 -4 класс
и ‘M i35 5-11 класс(платники)

обед

Время классы
12 -12зь 5-7 класс( бесплатное питание)
132и-13з0 8-11 класс(бесплатное питание)

Режим питания детей с ограниченными возможностями здоровья:

Завтрак:

Время классы
10IU-10JU 4,5,8,9 класс

Обед :

Время классы
13д)-13зо 4,5,8,9 класс

4



Утверждаю 
И.о.директора 

МАОУ «Красноярская СОШ» 
Шкатова J1.H. 

Приказ №230 от 27.08.24

Приложение 1

График генеральной и влажной уборки пищеблока в 2024-2025 уч.г.

Наименование
помещения

Вид уборки периодичность Лицо проводимое 
уборку

горячий цех Ежедневная 15.00 и по мере загрязнения Суркова И.В. 
Бабух Е.А.Г енеральная 15.00 еженедельно 

каждая пятница
обеденный

зал
Ежедневная После каждого приема пищи и в 

конце рабочего дня 15.00
Суркова И.В. 

Бабух Е.А.
Г енеральная 15.00 еженедельно, каждая пятница

I
л


